ПРОТОКОЛ № 5
ЗАСЕДАНИЯ
Общественного совета по независимой системе оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги, муниципального образования «Город Горно-Алтайск
(далее - Общественный совет)
17.09.2015г.                                                                                 г. Горно-Алтайск
ПОВЕСТКА:
1. Об изменении   состава Общественного совета  в соответствии с Федеральным законом от 21.07. 2014г. № 256-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» (Мамакова Е.Г.)
2. Об анкете обратной связи для граждан – получателей социальных услуг на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (Мамакова Е.Г.)
Присутствовали:
1. Бородина Ольга Ивановна – председатель Республиканского совета профсоюзов работников жизнеобеспечения и лесной отрасли
2. Гайдабрус Мария Павловна – председатель местной общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
3. Зиновьева Тамара Александровна – председатель алтайской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;
4. Ивашкин Алексей Сергеевич – депутат Горно-Алтайского городского Совета депутатов;
5. Малчинов Эжер Николаевич - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска;
6.  Миллер Татьяна Викторовна – методист Муниципального учреждения «Отдел культуры Администрации города Горно-Алтайска»;
7.  Никонова Людмила Егоровна – Заместитель председателя территориальной профсоюзной организации педагогических работников г. Горно-Алтайска, учитель начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 5 города Горно-Алтайска»;
8. Щеголькова Татьяна Николаевна – председатель Молодежного Совета при Администрации города Горно-Алтайска (по согласованию) 89136986235, 89136983076, @ mail. Ru
9. Султаев Баузи Мовсурович – председатель Попечительского Совета муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 6 им. И.З. Шуклина г. Горно-Алтайска»
  ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить состав Общественного совета  (Приложение 1).
2.  Рекомендовать членам Общественного совета активизировать работу по  информированию населения   об анкете обратной связи для граждан – получателей социальных услуг на официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск».
3. Общественным (наблюдательным, попечительским) советам провести анкетирование по муниципальным учреждениям  «Город Горно-Алтайск»,  согласно утвержденного перечня в срок до  1 ноября  2015 года и  предоставить анкеты   в Общественный совет.

Председатель Совета                                                Бородина О.И.
Секретарь                                                                   Мамакова Е.Г.
Приложение 1

СОСТАВ
Общественного совета  по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями в сфере культуры и образовательной деятельности муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

1.  Бородина Ольга Ивановна – председатель Республиканского совета профсоюзов работников жизнеобеспечения и лесной отрасли (по согласованию);
2. Абельдинова Марина Альбертовна – специалист Алтайского Республиканского профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию);
3.  Султаев Бауди Мовсурович – председатель общественного родительского комитета Муниципального бюджетного обшеобразовательного учреждения «Лицей № 6 им. И.З. Шуклина г. Горно-Алтайска» (по согласованию);
4. Гайдабрус Мария Павловна – председатель местной общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);
5. Зиновьева Тамара Александровна – председатель алтайской республиканской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);
6. Никонова Людмила Егоровна – Заместитель председателя территориальной профсоюзной организации педагогических работников г. Горно-Алтайска, учитель начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 5 города Горно-Алтайска» (по согласованию);
7. Щеголькова Татьяна Николаевна – председатель Молодежного Совета при Администрации города Горно-Алтайска (по согласованию).